
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 

5. ČÍSLO 

21. ROČNÍKU (2022/2023) 

ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Byli jsme na skutečném 

basketbalovém utkání. 

Pomáhaly jsme na 

Tříkrálovém koncertu 

městské hudby.  

5. prosince jsme prošli 

školu. 

Ve třetím lednovém 

týdnu jsme jezdili na 

lyžocvik. 
 

Prvňákům jsme 

připravili program 

Buďme kamarádi“. 

Chodím na kurz  

„Žákem na zkoušku“. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Telefony: E-mail: 

do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 

499881138 zakouril@zsbcupice.cz 

do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 

499884875 zsbcupice.cz 

do školní jídelny: 

499781336 
 

 

 

ZŠ Bratří Čapků  

pořádá v pátek  

10. února 2023 ve školní jídelně  

 

DISCOPARTY  

PRO UZAVŘENOU SPOLEČNOST 

PŘIHLÁŠENÝCH ŽÁKŮ 

 

Pro žáky 1. – 4. ročníku: 16:30 – 18:30, 

pro žáky 5. – 7. ročníku: 19:00 – 21:00. 

Vstupné (příspěvek na ceny): 20 Kč. 

Každý účastník si může přivést jednoho kamaráda, 

který není z naší školy. Účastníci budou mít 

možnost zakoupit si drobné občerstvení. 

S dostatečným předstihem budou žákům rozdány 

papíry s bližšími informacemi pro rodiče. 

Na čtvrtek a pátek 2. – 3. února 2023 

je pro žáky 6. – 8. ročníku 

připravena  

FLORBALOVÁ VÍKENDOVKA. 

Přednost mají žákyně z florbalového 

kroužku. 

Pedagogický dozor na víkendovce: 

Mgr. Martin Dytrych a Mgr. Martin 

Zakouřil. 

Posledním termínem pro odevzdání 

přihlášek je pátek 27. ledna (do 10:00). 

Přihlášky se odevzdávají  

Mgr. Martinu Dytrychovi, a to včetně 

poplatku za jídlo a pití.  

 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ PRO SVÉ ŽÁKY ODPOLEDNÍ BRUSLENÍ 

NA ZIMNÍM STADIONU V TRUTNOVĚ. 

Pro žáky 1. – 4. ročníku v úterý 14. února. 

Odjezd: v 12:10 z náměstí T. G. M. v Úpici. 

Příjezd: cca v 15:00 na náměstí T. G. M. v Úpici. 

Pro žáky 5. – 9. ročníku ve středu 15. února. 

Odjezd: v 12:20 z náměstí T. G. M. v Úpici. 

Příjezd: cca v 15:00 na náměstí T. G. M. v Úpici. 

Bruslit a soutěžit budeme cca 90 minut. 

Škola hradí pronájem stadionu, žáci přispívají 50 Kč. 

Pití a svačinu si vezměte s sebou! 

OSLAVTE S NÁMI SV. VALENTÝNA! 

Na úterý 14.  2. je pro vás připraveno: 

Pošlete své oblíbenkyni – svému 

oblíbenci „Valentýnku“ (speciální 

„valentýnská poštovní schránka“ 

bude od rána do 9.35 k dispozici u 

dveří do místnosti zástupce ředitele; 

„valentýnky“ budou předávány o 

hlavní přestávce). 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do Radče jsme se vydali linkovým autobusem. Prohlédli jsme si celou expozici zemědělských 

strojů a sbírkový fond historických předmětů ze všech činností života našich předků (řemesla, staré 

hračky, oděvy, vybavení starých obydlí). 

Nakonec jsme si prohlédli sbírku betlémů, která čítala 85 kusů. Zpátky jsme se vrátili krásnou 

procházkou pěšky.                (Andrea Škodová, Jana Hájková) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To, že se v Havlovicích konal Tříkrálový koncert Městské hudby Úpice, asi víte. Ale o tom, že i 

na něm se podílela naše škola, už možná ne. 

Hana Machačová zpívala a dívky ze školního sborečku pod vedením Radky Řehákové 

rozdávaly program a kytičky.  

Všem, které touto cestou opět krásně zviditelnily naši školu, patří náš obdiv a velké poděkování.  

(Martin Dytrych) 

 



 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 13. ledna navštívila naše prvňáčky paní Mihatschová 

z etických dílen s programem „Buďme kamarádi“. 

Přišla s plyšovým kamarádem Zajdou a společně s dětmi 

rozkrývala tři klíče, jak být dobrým kamarádem. Děti pěkně 

spolupracovaly, odpovídaly na otázky a také si zahrály několik 

poučných her. 

Tak už teď všichni vědí, že mají se všemi mluvit hezky, nikoho 

neodstrkovat a nikomu neubližovat. Vlastně se k lidem chovat 

přesně tak, jak chtějí, aby se chovali oni k nim. 

(Radka Řeháková, Hana Machačová) 

 



         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vejde blondýna do obchodu s čepicemi. Prodavač se jí ptá: „Jak Vám mohu pomoct?“ „Sháním 

kšiltovku.“ Prodavač jí nabídne plnou náruč kšiltovek a ona je zkouší: „To není ona, tohle taky ne, 

nějaké jiné nemáte?“ Prodavač jde dozadu a přinese znovu plnou náruč. Blondýnka si je jednu po 

druhé znovu zkouší, aby nakonec zklamaně řekla: Tady jsem ji taky nenašla.“ Prodavači to nedá: 

„A jakou byste si přála?“ „Takovou tu s kšiltem dozadu.“ 
 

Dítě na táboře: „Nemám nic proti stezkám odvahy, ale jít mimo wi-fi, to už je trochu psycho né? 
 

Vyleze si Pepíček na strom a začne si zpívat: „Kdepak ty ptáčku hnízdo máš?“  Z druhé větve na 

něho zařve pták: „Sedíš mi na něm, blbče!“ 
 

Učitelka: „Zítra zkouším Nerudu, Němcovou a Jiráska.“ Ze zadní lavice se ozve: „Tak to je dobrý, 

ty k nám nechodí.“ 
 

„Proč jste při lovu vystřelil na svého kolegu?“ „Myslel jsem si, že je to srna.“ „A kdy jste zjistil, že 

je to omyl?“ „Když srna vystřelila na mě!“ 
 

Sedí dva indiáni v lese, když tu najednou nad stromy uvidí dýmové signály. „Co to je?“ ptá se 

mladší staršího. „Něco důležitého?“ „Zatím ne, to je jenom reklama.“ 
 

Lékař povídá svému dlouholetému pacientovi: „Tolik roků jste simuloval. Ale dneska z Vás mám 

konečně radost.“ „Jak to?“ „Jste vážně nemocný!“ 
 

Vsadí se v hospodě na srazu myslivců jeden z nich se všemi ostatními: „Když se zavázanýma očima 

poznám, ze kterého zvířete ta kůže je a jaká je její cena, zaplatíte za mě útratu. Když to nepoznám, 

budu platit já za vás.“ Tak mu tedy zavážou oči, dají mu do ruky kůži a on řekne: „Srna, střelená 

loni, cena je 2 500 Kč.“ Ráno se myslivec probere a vidí, jak jeho žena brečí, a tak se zeptá, co jí je. 

„Že jsi přišel ve čtyři ráno, to bych ti prominula.  Ale, že jsi na mě celou noc sahal a křičel krtek za 

3,50, to už ti prominout nemůžu.“ 
 

Jestli se plaváním hubne, tak co dělají velryby špatně? 
 

Ptá se máma malého Pepíčka, co to vyvádí na dvorku. Pepíček: „Ale, nic důležitého. Jen krmím 

slepice čokoládou.“ „A proč čokoládou?“ „Přece, aby snesly kindervejce.“ 
 

„Paní učitelko, jak jste poznala, že jsem opisoval od Jirky?“ diví se Venda. „Jiří u třetího úkolu 

napsal »Nevím.« a ty jsi napsal: »Já taky nevím.«“ 

 (Martin Dytrych) 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 12. ledna čekalo na čtvrťáky 

autorské čtení. Navštívila nás paní Renata 

Wayana se svou knihou Indigo, dítě 

z křišťálu. Seznámila žáky s příběhem 

obyčejného kluka Honzy a jeho přátel, kteří 

jednoho dne potkali Indiga, človíčka z jiné 

planety. Ze své knihy dětem přečetla 

několik úryvků a mezi jednotlivými 

ukázkami si s nimi povídala o trablech 

a strastech, které zažívá každý z nás. 

Na závěr jim věnovala amulet pro štěstí –

kamínek, který si mohl každý vybrat. 

(Jana Hájková, Veronika Prouzová) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

V úterý 24. ledna proběhlo již druhé setkání dětí, které se přihlásily do kurzu „Žákem 

na zkoušku“. Ten již tradičně pořádá naše škola. Společně se svými rodiči či prarodiči kurz 

navštěvuje 18 dětí. 

Podruhé v historii jsme tak museli děti rozdělit 

do tří tříd. Jednotlivé třídy vedou Mgr. Jana 

Hájková, Mgr. Veronika Prouzová 

a Mgr. Radka Řeháková, kterým patří můj 

velký obdiv a velikánské poděkování za jejich 

úžasnou práci. 

A co na děti čeká? Především rozvíjení 

dovedností, které budou potřebovat ve škole. 

Jedná se hlavně o grafomotoriku, pravo-levou 

orientaci, znakové a sluchové vnímání, 

předmatematické představy a řečový vývoj. 

Doufám, že dětem i jejich doprovodu vydrží 

počáteční nadšení. Přál bych si, aby byly děti 

na školu připraveny co nejlépe.         

                     (Martin Dytrych) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
                

 

 
 

 

 

 

 
 

Žáci 2. A a 4. B absolvovali druhé setkání s lektorkami Janou 

a Eliškou z Prostoru Pro a jejich preventivním programem 

Spirála. 

Ve 4. B se žáci dvě hodiny věnovali tématu kamarádství. 

Na začátku si zahráli hru Evoluce, s jejíž pomocí jim lektorky 

vysvětlily, že i přátelství se nějakým způsobem vyvíjí. Děti 

diskutovaly o tom, jak se pozná dobrý a špatný kamarád, jaké 

mají vlastnosti. Potom se měl každý sám nad sebou zamyslet, 

jakým je asi kamarádem, jestli dobrým nebo špatným. Nakonec 

každý napsal diplom pro spolužáka, ve kterém ho pozitivně 

ocenil. 
 

Po velké přestávce se lektorky přesunuly do 2. A, kde si 

znovu s žáky zopakovaly pravidla chování ve třídě. Pak už 

začal samotný program, který se nesl v duchu Vánoc. Děti si 

nakreslily svůj tajný dárek od Ježíška a pak ho umístily 

na společný ostrov 2. A, který nazvaly „Všechnoostrov“. 

Zahrály si  tichou poštu, upekly vánoční pizzu a vše 

zakončily krásným přáním. Děti si celé dvě hodiny moc užily 

a spolupracovaly jako jeden tým. 

Další dvě dvouhodinová setkání čekají žáky ve druhém 

pololetí.      (Veronika Prouzová, Romana Jirková) 
 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
                
 

 

 

 

 

 

Celkem 16 nadšených lyžařů vyrazilo letos na svah do Areálu Mladé Buky. Bohužel jsme neměli 

přírodní sníh a jezdilo se jen na umělém. To ale nebránilo tomu, aby si všichni užili celkem deseti 

odpoledních výukových lekcí. 

Někteří začátečníci již druhý den mohli vyrazit na velkou sjezdovku, jiní se tam dostali postupně. 

Pokročilí pilovali a zdokonalovali své lyžařské dovednosti. Všechny děti byly na závěr za svou 

snahu a píli odměněny medailí. 

(Jana Hájková) 
 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Žákům 1. stupně nabízíme letní turistický pobyt v Orlických horách na chalupě U Supa. 

Místo: Deštné v Orlických horách, chalupa U Supa  

Termín: 17. 7. 2023 – 21. 7. 2023 

Cena: 3 900 Kč 

Cena zahrnuje: dopravu, ubytování, stravu (plná 

penze), pitný režim, vstup a možnost něco si 

vyrobit v keramické dílně, návštěvu hřebčína, 

vstup do lanového parku, vstup do Muzea 

zimních sportů, drobné odměny, výlet na 

Velkou Deštnou (rozhledna) 

Pedagogický dozor: Eva Jörková, Iva 

Mesnerová, Jana Hájková 

Nabídka je určena žákům 1. stupně, je 

kapacitně omezena pro 30 osob. V případě 

zájmu odevzdej předběžnou přihlášku (stáhni 

na stránkách školy nebo vyzvedni v ŠD) do  

20. 2. 2023 paní Jörkové do školní družiny, kde 

si zároveň vyzvedneš závaznou přihlášku. 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

  
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

P
o

sp
o

ju
j 

čí
sl

a 
o
d

 1
 d

o
 2

4
. 
O

b
rá

ze
k

 s
i 

v
y

b
ar

v
i.

 
 

S
p

o
j 

čí
sl

a 
o
d

 1
 d

o
 6

6
. 
O

b
rá

ze
k

 s
i 

v
y

b
ar

v
i.

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
                

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tři králové přišli do školní družiny, ale nebyli jen tři….  Zasoutěžili si a zadováděli 

i v tělocvičně. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Žákům 2. stupně nabízíme  šestidenní zájezd s poznáváním Londýna a výletem k jižnímu 

pobřeží Británie, ubytování v rodinách. Cena zájezdu je 11 500,- (bez vstupů a kapesného). 

Pozor – počet míst omezen! 

Vyjíždíme začátkem června. 

Přihlášky u p. uč. Silvie Žďárské. 

Výletování zdar :-)! 

 

Bližší informace: 

▪ tel.: 499 881 138 

▪ email: zdarska@zsbcupice.cz 

            (Silvie Žďárská) 
 

Časopis jsme vydávali přes 20 let a rozhodli jsme se s jeho vydáváním skončit. Důvody jsou dva. 

Jednak už nemá mezi žáky a rodiči takovou sledovanost jako dříve, a především musíme šetřit. 

Zde je vyjádření ředitele školy: 

Vážení rodiče, 

chtěl bych Vám poděkovat za účast v anketě ohledně budoucnosti školního časopisu. Protože se 

pro pokračování školního časopisu vyjádřilo "pouze" 32 zákonných zástupců, rozhodli jsme, že v 

lednu vyjde poslední číslo školního časopisu a dále již v něm nebudeme pokračovat. Tento 

"ukončený" informační zdroj bychom ale v dohledné době chtěli nahradit nějakým jiným, který 

bude pravděpodobně zaměřen na sociální sítě. 

S pozdravem  Martin Zakouřil (ředitel školy) 

 

Dnešní návštěva městské knihovny se nesla ve sportovním duchu. Dali jsme si rozcvičku, 

zaběhali, zabruslili a pak nám paní knihovnice přečetla pohádku z knížky Hádanky a úkoly 

pro sportovce šikuly. Ve zbylém čase, jako už tradičně, si děti prohlížely knížky a některé si ji 

půjčily domů. Paní knihovnici Šimkové děkujeme za sportovní nasazení a těšíme 

se na valentýnské setkání.     (vychovatelky ŠD) 

 



 

 

 
 
 

"G" words – slovíčka začínající "G"  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
stránku připravila Silvie Žďárská 

PUZZLE 1  
- ve čtyřsměrce najdi: tělocvična, 
mezera, branka, duch, sklenka, dárek, 
děvče, obr, dát, zlatá, tráva, šedá 
 

T S O H G G L 

F E A D L O G 

I V G I A N T 

G I R L S C M 

G G A I S E Y 

A R S Y E R G 

P  S G A T E 

 

TAJENKA:  __  __  __  __  __  __  __ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOCABULARY – „G“ 
 

GAP - mezera  GIANT - obr 

GAME - hra  GIFT - dárek 

GATE - branka  GHOST - duch 

GIVE - dát   GIRL - děvče 

GRASS - tráva  GREEN - zelená 

GYM - tělocvična GLASS - sklenka 

GOLD - zlatá  GOOSE - husa 

GAMBLE - sázet  GREY - šedá 

PUZZLE 2  
 

         ← hra 

 dát →          

         ← obr 

duch →          

         ← zelená 

šedá →          

         ← sázet 

tráva →          

         ← husa 

sklenka →          

         ← zlatá 

 

SOUTĚŽNÍ LÍSTEK       Jméno:................................ 

              Třída: ................ 

Správná odpověď: 
 

PUZZLE 1: __ __ __ __ __ __ __ 

PUZZLE 2: __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

PUZZLE 3: __  __  __  __  __  __  __  __ 
Pravidla soutěže: všechny tři správně vyplněné odpovědi  
na tomto soutěžním lístku odevzdej nejpozději do pá 10.2. 
p. uč. Žďárské. Losujeme 5 z vás, kteří obdrží odměnu. Každý 
může odevzdat pouze jeden soutěžní lístek. 

        Good Luck ☺ 

 
 

PUZZLE 3 
- vylušti přesmyčky, písmena na 
tmavých polích tvoří tajenku 
 

LIRG      

NGERE      

IGATN      

MEGA      

GEYR      

TSGOH      

U      

SAGSL      

 

TAJENKA:  __  __  __  __  __  __  __ __ 
 

 

 

 

 

 

VÝHERCI Z MINULÉHO ČÍSLA: 

7.A – Trojanová M., Hájková N. 

7.B – Snítilová M., Přívratská T., Kaslová M. 



 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prostot pro odstřižení  

 

soutěžního lístku - angličtina 

Nedávno jsme vás informovali, že naši baskeťáci absolvovali trénink s opravdovým trenérem 

Vojtěchem Mrázem. Ten na ně byl tak hodný, že jim poskytnul volné vstupenky na zápas 

Pardubice - USK Praha. A tak naši reprezentanti viděli profi basket takzvaně z první ruky. A užili 

si to!                                     (Milan Matoušek, Martin Dytrych) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že v současné době je v Úpici dostatečné množství nádob na tříděný odpad, 

rozhodli jsme, že od 1. března 2023 bude zrušen sběr papíru a veškerého plastového i kovového 

odpadu. Sběr můžete nadále nosit v obvyklé dny až do úterý 28. února 2023. 

I po tomto termínu bude pokračovat sběr nefunkčního drobného elektroodpadu, vybitých baterií, 

léčivých bylin a pomerančové i citronové kůry. Sběr je možné odevzdat v kabinetu 

přírodopisu v úterý a v pátek v době od 7:30 –7:50 hodin. 

(Martin Zakouřil, Jaromír Beránek) 
 

V pátek 13. 1. 2023  se  školní družina vypravila do Muzea bratří Čapků. Dozvěděli jsme se zde 

plno zajímavých historek z doby, kdy byli kluci Čapkovi malí. 

V příjemném prostředí jsme strávili odpoledne, zahráli si pexeso, složili robota a rozluštili tajný 

jazyk bratří Čapků. S dobrou náladou jsme vyrazili zpět do Úpice. 

(vychovatelky ŠD) 
 



 

 

Vážení rodiče a žáci 2. stupně, 

od února budou mít možnost i žáci 2. stupně zakoupit si ve škole svačiny. Stejně jako u obědů 

se svačiny mohou platit přes účet (i hotově) a objednat přes systém strava.cz. Cena svačiny je 

stanovena na 22,- Kč (na rozdíl od obědů se do této ceny musí u svačin započítat i mzdové 

náklady a náklady na energie). Svačinu si žák sní o velké přestávce ve školní jídelně.  

Martin Zakouřil (ředitel školy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 26. ledna se čtvrťáci vydali do městské 

knihovny, kde pro ně byla připravena další knihovnická 

lekce, tentokrát o pověstech. 

Nejprve se společně zamýšleli nad tím, jaký je rozdíl mezi 

pohádkou a pověstí. Žáci na tabuli připínali věty, které 

definovaly pověst. Paní knihovnice jim ukázala různé knihy 

pověstí a u toho se dozvěděli, že existují pověsti 

démonologické, historické, etiologické, místní, legendární 

či městské, a co který druh znamená. 

Potom se žáci rozdělili do dvojic, dostali knihu pověstí 

a úkol jednu přečíst. Všechny se týkaly českých hradů. 

Na pracovní list pak děti měly zapsat název pověsti a místo, 

kde se odehrávala, zařadit ji ke správnému druhu 

a popřemýšlet, co je v textu zaujalo. Na závěr všechny 

dvojice odprezentovaly svoji pověst ostatním, ukázaly 

obrázek hradu a jeho polohu vyznačily magnetem na mapě 

ČR. 

Knihovnická lekce byla velice přínosná. Děti si domů 

odnesly nejenom nové vědomosti, ale některé i půjčenou 

knihu.                 (Veronika Prouzová) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

St   1. února     1. Vepřové na paprice, těstoviny                                                                 

                 2. Lívance 

Čt  2. února     1. Kuřecí pečené s bylinkovým kořením, bramborová kaše 

                2. Tortily 

Pá  3. února      Pololetní prázdniny 
 

Po  6. února     1. Debrecínský guláš, těstoviny                                                             

                  2. Plněná krůtí kapsa, šťouchané brambory 

Út  7. února    1. Srbské rizoto                                                                                                  

                  2. Ovocný koláč, koktejl 

St   8. února    1. Zapečené brambory se sýrem, šunkou a smetanou                

                  2. Maso tří barev, rýžové nudle 

Čt  9. února    1. Drůbeží sekaná s uzeným masem, bramborový knedlík, špenát  

                  2. Milánské špagety 

Pá  10. února    1. Vepřové žebírko na kmíně, brambor                                                  

                   2. Gnocchi carbonara s kuřecím masem 
 

Po  13. února    1.  Uzené maso, hrachová kaše                                                                    

                  2.  Hovězí tokáň, celozrnné těstoviny 

Út  14. února    1. Rybí karbanátek, brambor                                                                      

                  2. Hermelínové rizoto                                                                               

St   15. února    1.  Hamburská kýta, knedlík                                                                        

                  2.  Nudle s mákem 

Čt  16. února    1. Řecké šunkafleky                                                                                          

                  2. Vařené vejce, brambor, koprová omáčka 

Pá  17. února    1. Drůbeží čína, rýže                                                                                          

                  2. Krupicová kaše 
  
Po  20. února    1. Šunkové halušky se zelím                                                                        

                  2. Boloňská směs s rýží 

Út  21. února    1. Smažený řízek, bramborová kaše                                                        

                  2. Sicilské špagety 

St   22. února    1.  Masové koule v rajské omáčce, těstoviny                                    

                  2.  Buchty 

Čt  23. února    1. Kuřecí maso s červenou fazolí, brambor                                        

                  2. Těstovinový salát s tuňákem 

Pá  24. února    1. Hovězí plátek na celeru, rýže                                                                

                  2. Bramborový guláš, pečivo 
 

Po  27. února    1. Kuře pečené, zeleninový bulgur                                                          

                  2. Taštičky s čokoládovou náplní a posypkou                                   

Út  28. února    1. Rybí prsty, brambor                                                                                      

                  2. Šumavské nudle (uzenina, houby, pórek, sýr) 
 

Vybírání stravného na únor: pondělí 30.1., úterý 31.1. (7.30 – 11.30) 

Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……........... 19 obědů x 30 Kč = 570 Kč 

   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 19 obědů x 32 Kč = 608 Kč 

   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 19 obědů x 36 Kč = 684 Kč 

   pro veřejnost …………………….......... 19 obědů x 86 Kč = 1 634 Kč  

Výdej obědů pro veřejnost: 11.00 – 11.30 

(Veronika Prouzová, Pavlína Blehová) 

   
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 

Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Redakční rada: Martin Dytrych, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Martin Zakouřil, Silvie Žďárská 
 

 

Kde všude mě najdete? 

V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 

V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 

Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků 

k dispozici. 
  

JSOU PŘIPRAVENY DALŠÍ VÍKENDOVKY 

02. 02.  - 03. 02. - Florbalová víkendovka pro žáky 6. – 8. ročníku … více na 2. str.  

17. 02.  - 18. 02. - Přespávačka pro žáky 4. ročníku  
 

PROGRAMY SE ZDRAVOU 5 

02. 02. - Párty se Zdravou 5 (chlapci z 9.A, 9. B; 13:45 – 15:15) 

21. 02. - Párty se Zdravou 5 (dívky z 7. A; 11:45 – 13:25) 

24. 02. - Škola Zdravé 5 (2. A; 7:55 – 9:35) 

24. 02. - Nakupování se Zdravou 5 (5. A; 9:55 – 11.35) 
 

PŘIJĎTE SE POBAVIT NA DISKOPÁRTY 

10. 02. - Diskopárty pro uzavřenou společnost přihlášených žáků 1. – 7. roč. … více na 2. str. 
 

OSLAVTE S NÁMI VALENTÝNA  

14. 02.  -  Valentýnská pošta … více na 2. str. 
 

POJEĎTE SI S NÁMI ZABRUSLIT 

14. 02.  -  Bruslařské odpoledne pro žáky 1. – 4. ročníku 

15. 02.  -  Bruslařské odpoledne pro žáky 5. – 9. ročníku  …  více na 2. str. 
 

PROGRAMY VE SPOLUPRÁCI S POLICIÍ ČR 

16. 02.  -  Beseda „Tvoje cesta onlinem“ s por. Bc. Lukášem Vincencem (3. A, od 10:50) 

16. 02.  -  Beseda „Trestní odpovědnost“ s por. Bc. Lukášem Vincencem (9. A, od 11:45) 

16. 02.  -  Beseda „Trestní odpovědnost“ s por. Bc. Lukášem Vincencem (9. B, od 12:40) 

23. 02.  -  Beseda „Tvoje cesta načisto“ s por. Bc. Lukášem Vincencem (8. A, od 13:45) 
 

OSTATNÍ AKCE 

07. 02.  -  Žákem na zkoušku (+ každé další úterý, od 15:30) 

15. 02.  -  Blahovecké hry 

23. 02.  -  Okrskové kolo ve šplhu žáků 1. stupně (organizátor: ZŠ Úpice – Lány, od 13:00)  
 

PRAVIDELNÉ AKCE 

pravidelné soutěže (šipky, stolní fotbálek, air hockey) se hrají o hlavních přestávkách. 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 
 

 

 


